
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ajere Foods Netherlands B.V., 
statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te (3087 BX) Rotterdam aan de Van 
Blommesteynstraat 27.
Ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer: 24425694. 

2e verslag: Geen wijzigingen

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: 
- Visverwerking;
- Groothandel in vis, schaal- en weekdieren;
- Groothandel in akkerbouwproducten en veevoeder algemeen assortiment;
- het drogen van en de handel in – import en export daaronder begrepen – landbouw – en 
dierlijke producten in het algemeen en in het bijzonder van vis, kreeftachtigen, schelpdieren en 
weekdieren, het verlenen van consultancy en diensten op het gebied van agro-fisheries; 
- Beheeractiviteiten.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Omzetgegevens

2013: € 101.397,00;
2012: € 67.476,00;
2011: € 49.062,00.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000576:F001

04-08-2015

mr.  de Winkel

Curator: mr. L.T. van der Sluis

Insolventienummer: F.10/15/554

Pagina 1 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Personeel gemiddeld aantal

Volgens KvK: 2 

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Saldo einde verslagperiode

Nihil.

2e verslag: € 91,91

3e verslag: € 91,20

4e verslag: Geen wijzigingen.

Verslagperiode

4 augustus 2015 tot en met 1 september 2015

2e verslag: 2 september 2015 tot en met 30 november 2015

3e verslag: 1 december 2015 tot en met 26 februari 2016.

4e verslag: 27 februari 2016 t/m 26 mei 2016.

Bestede uren in verslagperiode

Circa 49,7 uren + p.m. 

Pagina 2 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



2e verslag: Circa 19 uren. Een afschrift van tijdregistratie per tijdschrijfgroep is als bijlage 1 
bijgevoegd. Daarnaast wordt als bijlage 2 een urenspecificatie bijgevoegd. En als bijlage 3 een 
overzicht tijdregistratie per medewerker.

3e verslag: Circa 3,2 uren + P.M.

4e verslag: Circa 10,4 uren + P.M. 

Bestede uren totaal

Circa 49,7 uren + p.m. 

2e verslag: Circa 75,9 uren.

3e verslag: Circa 80,3 uren + P.M.

4e verslag: Circa 92,1 uren + P.M.

Toelichting

Gedurende afgelopen verslagperiode heeft de curator de verkoopbaarheid van de aanwezige 
bedrijfs- en kantoorinventaris, alsook de mogelijke zekerheidsrechten onderzocht. Hiermee 
was enige tijd gemoeid.

2e verslag: niet van toepassing.

3e verslag: Niet van toepassing.

4e verslag: Niet van toepassing.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is op 30 november 2007 opgericht. Bestuurder bij oprichting was de besloten 
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ajere Holding B.V., welke gelijktijdig is opgericht 
en wordt bestuurd door de heer Ajere en mevrouw Tiemensma. Vanaf 1 oktober 2010 is de 
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Eurobridge Vriezenveen Holding B.V. 
tevens bestuurder. Deze laatste bestuurder zou in 2013 reeds uitgetreden zijn, hetgeen niet 
blijkt uit de Kamer van Koophandel. De curator verricht onderzoek hiernaar.
Ajere Holding B.V. en Eurobridge Vriezenveen Holding B.V. zijn aandeelhouder vanaf de 
oprichting. Op 9 december 2009 zijn nieuwe aandelen aan de aandeelhouders uitgegeven.

2e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 3 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

1.2 Winst en verlies

2013: -/- € 78.805,00 (verlies);
2012: -/- € 134.754,00 (verlies);
2011: -/- € 82.589,00 (verlies).

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

1.3 Balanstotaal

2013: € 56.424,00;
2012: € 115.040,00;
2011: € 148.821,00.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend: geen.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

1.5 Verzekeringen

Onderwerp van onderzoek.

Pagina 4 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



2e verslag: De curator heeft de bekende schuldeisers in het onderhavige faillissement, 
waaronder eventuele verzekeraars, aangeschreven met het verzoek een eventuele vordering 
in te dienen. Vooralsnog is van lopende verzekeringen niet gebleken. Eventuele verzekeringen 
zullen door de curator worden beëindigd en eventuele premierestituties komen daarbij toe aan 
de boedel.

3e verslag: Voor zover van verzekeringen is gebleken, zijn deze beëindigd. Van 
premierestitutie is geen sprake.

4e verslag: Geen wijzigingen.

1.6 Huur

Het pand te (3087 BX) Rotterdam aan de Van Blommesteynstraat 27 wordt door curanda 
gehuurd. 
Wegens huurachterstand is door de verhuurder een gerechtelijke procedure aanhangig 
gemaakt. Bij vonnis d.d. 13 maart 2015 is de vordering van de verhuurder toegewezen, is de 
huurovereenkomst ontbonden en is ontruiming toegewezen. Verhuurder en curanda hebben 
hierna echter een regeling getroffen. De curator heeft contact met de verhuurder.

2e verslag: De curator heeft de huurovereenkomst ter zake de Van Blommesteynstraat 27 te 
Rotterdam zekerheidshalve ingevolge het bepaalde in artikel 39 Fw beëndigd. De curator is 
daarbij nog altijd in overleg met de verhuurder omtrent de nog in het bedrijfspand aanwezige 
“droogmachine”. De curator streeft ernaar de komende verslagperiode tot overeenstemming te 
komen met een potentiële koper.

3e verslag: Overeenstemming omtrent verkoop van de activa en voortgezet gebruik van de 
ruimte (middels een huurovereenkomst die de koper is aangegaan) is bereikt. De boedel heeft 
aldus de ruimte opgeleverd.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 5 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



1.7 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement hebben de middellijk bestuurders, de heer Ajere en mevrouw 
Tiemensma, het volgende verklaard:

Er is nooit meer dan ¼ van de potentiele productie behaald. 

De heer Ajere heeft een ‘proces’ uitgevonden waarmee vis kan worden gedroogd door middel 
van microgolven. Ten behoeve van de commerciële exploitatie van deze uitvinding is curanda 
opgericht. 
Op instructies van de heer Ajere is een machine gebouwd waarin deze nieuwe techniek kon 
worden toegepast. De machine bleek echter niet naar behoren te werken. De 
leverancier/bouwer kon de gebreken onvoldoende verhelpen en de machine werkte niet 
optimaal. Hierdoor heeft curanda een deel van de aankoopsom niet voldaan. De bouwer heeft 
hiervoor meerdere procedures aangespannen en verloren. De proceskostenveroordeling bleek 
niet verhaalbaar op de bouwer.
In 2010 is een Engelse onderneming gevonden die een aantal aanpassingen heeft gedaan 
aan de machine. Vanaf dat moment werkte machine beter maar de maximale capaciteit is 
nooit benut. Er is nooit meer dan een kwart van de potentiele productie behaald. 

Er is nooit sprake geweest van een situatie waarin de volledige potentiele productie kon 
worden behaald. Dit is mede veroorzaakt door het feit dat de onderneming nooit heeft kunnen 
investeren in een verpakkingslijn. Hierdoor kon de onderneming onvoldoende produceren en 
verpakken, dit terwijl er wel afnemers waren. De omzet bleef achter en er werd steeds verlies 
gedraaid. Pogingen om aanvullend kapitaal aan te trekken zijn ondernomen maar hebben niet 
tot resultaten geleid. Door liquiditeitstekorten bleven leveranties van grondstoffen uiteindelijk 
uit. Dit is de reden geweest om eigen aangifte van het faillissement te doen.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: De curator onderzoekt of de taakvervulling door het bestuur als (mede) oorzaak 
van het faillissement dient te worden beschouwd.

4e verslag: Onder verwijzing naar hetgeen is vermeld onder “Rechtmatigheid” geldt dat 
de bevindingen van de curator zijn voorgelegd aan het bestuur. De curator is in 
afwachting van een schriftelijke reactie.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens de KvK: 2.
De bestuurders hebben verklaard dat er op datum faillissement geen personeel meer in dienst 
was. De laatste werknemer had een oproepcontract en dit is enkele maanden voor het 
faillissement beëindigd.  

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 6 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



4e verslag: Geen wijzigingen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet bekend.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

(Vooralsnog) niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

2.4 Werkzaamheden

Controleren werknemers.

2e verslag: De afgelopen verslagperiode is gebleken dat alle voormalige 
arbeidsovereenkomsten tussen curanda en haar werknemers reeds voor datum faillissement 
zijn beëindigd.

3e verslag: Geen nadere werkzaamheden.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Op datum faillissement had curanda geen onroerend goed in eigendom.

2e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 7 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 8 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



4e verslag: Geen wijzigingen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op datum faillissement was in het pand dat curanda huurde een bedrijfsinventaris aanwezig 
als ook een beperkte kantoorinventaris. Belangrijkste eigendom van curanda is de 
‘droogmachine’. Curanda heeft daarnaast een voertuig (Mitsubishi Space Star uit 1998) in 
eigendom. De curator onderzoekt thans de waarde en verkoopbaarheid van het actief alsook 
de mogelijke zekerheidsrechten.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

2e verslag: Voertuig: € 150,00.
Het voertuig is tegen een vergoeding ad € 150,00 ter beschikking gesteld aan een sloopbedrijf. 
Ten aanzien van de inventariszaken is de curator in onderhandeling met een mogelijke koper.

3e verslag: De inventaris van curanda is voor een bedrag ad € 5.000,00 verkocht, waarbij de 
koper de huurrelatie van de bedrijfsruimte heeft overgenomen. De gerealiseerde koopprijs is 
lager gebleken dan op basis van eerdere verklaringen van het bestuur en een taxatie werd 
verwacht. De onvolledige werking van de machine en de (zeer) beperkte interesse van derden 
lijkt daar aan ten grondslag. Mede gelet op het voorkomen van een boedelvordering wegens 
(aanzienlijke) ontruimingskosten (bij gebreke van verkoop) is de boedel bij onderhavige 
verkoop het meest gebaat.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

2e verslag: Ten aanzien van het voertuig: € 75,00.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 9 van 23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator is in afwachting van de opgave van de (eventuele) vordering van de fiscus.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek en verkoop bedrijfsmiddelen.

2e verslag: De curator is in overleg met geïnteresseerden voor overname van de 
“droogmachine” en streeft ernaar de komende verslagperiode tot overeenstemming te komen. 

3e verslag: Incasseren koopprijs, nu de boedel in afwachting is van betaling.

4e verslag: De boedel heeft de betaling nog niet ontvangen. Incassomaatregelen zijn 
aangezegd.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Op datum faillissement lag de productie van curanda reeds stil. Er is geen voorraad meer 
aanwezig.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 10 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Onderwerp van onderzoek.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek.

Pagina 11 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Van overige activa is niet gebleken.

4e verslag: Geen wijzigingen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De bestuurders hebben aangegeven dat er een beperkt aantal debiteuren zouden zijn. 
Vorderingen kunnen mogelijk verrekenen. De curator is in afwachting van nadere stukken.

2e verslag: De bestuurders van curanda hebben meer recent verklaard dat geen sprake is van 
inbare debiteuren, nadat het merendeel van de debiteuren van haar verrekeningsrecht gebruik 
heeft gemaakt. 

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

4.3 Boedelbijdrage

Onderwerp van onderzoek zijn de mogelijke zekerheden.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 12 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



4.4 Werkzaamheden

Onderzoek en eventuele incasso.

2e verslag: Ter zake de debiteurenincasso zijn geen nadere werkzaamheden te verwachten.

3e verslag: De inventariszaken zijn verkocht. Het bodemvoorrecht van de fiscus prevaleert ten 
opzichte van de zekerhedenpositie van ING

4e verslag: Geen wijzigingen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Alle banken zijn aangeschreven. ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering kenbaar gemaakt 
van € 2.358,37.
Bij ING Bank N.V. heeft curanda een krediet. Door ING Bank N.V. is een vordering ingediend 
van € 76.091,02. 

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5.2 Leasecontracten

Onderwerp van onderzoek.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor de rekening-courant bij ABN AMRO Bank N.V. zijn geen zekerheden afgegeven. Ten 
behoeve van het krediet bij ING Bank N.V. heeft ING Bank diverse zekerheden in de vorm van 
pandrechten. De curator treedt in contact met ING Bank N.V.

2e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 13 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5.4 Separatistenpositie

Voor de rekening-courant bij ABN AMRO Bank N.V. zijn geen zekerheden afgegeven. Ten 
behoeve van het krediet bij ING Bank N.V. heeft ING Bank diverse zekerheden in de vorm van 
pandrechten. De curator treedt in contact met ING Bank N.V.

2e verslag: De curator blijft, voor zover van toepassing, in overleg met ING Bank N.V. Evenwel 
heeft te gelden dat enkel sprake lijkt te zijn van een te verkopen “droogmachine”, welke dient 
te worden aangemerkt als bodemzaak waarop het bodemvoorrecht van de fiscus van 
toepassing is, welk in de rang boven de vordering van de pandhouder gaat.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5.5 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend is er geen sprake van eigendomsvoorbehoud.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend is er geen sprake van retentierechten.

Pagina 14 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend is er geen sprake van reclamerechten.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

5.9 Werkzaamheden

Gedurende komende verslagperiode zal de curator de al dan niet aanwezigheid van 
leasecontracten nader onderzoeken, daarnaast zal de curator verder in overleg treden met 
ING Bank N.V. ter zake de vóór datum faillietverklaring verstrekte zekerheden.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement lag de productie van curanda reeds stil.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

Pagina 15 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Op datum faillissement lag de productie van curanda reeds stil. De curator beziet de 
mogelijkheden van verkoop van het actief.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 16 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



3e verslag: Geen wijzigingen.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van onderzoek.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: De curator spitst het onderzoek toe op de vraag of het bestuur steeds inzichtelijk 
heeft gemaakt welke vorderingen op curanda bestonden en of c.q. hoe deze nog konden 
worden voldaan. Het bestuur dient ter zake nader te verklaren.

4e verslag: De bevindingen van de curator zijn in meeromvattende zin voorgelegd aan 
het bestuur, een schriftelijke reactie wordt afgewacht. De voorlopige bevindingen van 
de curator wijzen op onvoldoende inzicht in de rechten en verplichtingen van curanda.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2013 is tijdig gedeponeerd.
De jaarrekeningen 2012 en 2011 zijn niet tijdig gedeponeerd.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

2e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 17 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Op datum faillissement was de stortingsverplichting reeds verjaard.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van onderzoek.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Vide 7.1.

4e verslag: De voorlopige bevindingen van de curator duiden op een onvolkomen 
vervulling van de bestuurstaken. Een reactie op daaruit voortvloeiende vorderingen 
wordt afgewacht.

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van onderzoek.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Vide 7.1.

4e verslag: Beweerdelijke vereffening van rekeningen courant met het bestuur maken 
deel uit van voornoemde correspondentie.

7.7 Werkzaamheden

Diverse onderzoek.

2e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 18 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



3e verslag: Als voormeld. Bij gebreke van een toereikende verklaring zijn maatregelen uit 
hoofde van onbehoorlijk taakvervulling (mits opportuun) mogelijk geïndiceerd.

4e verslag: Beoordelen reactie bestuur op bevindingen en (mogelijke) vorderingen. 
Beproeven opportuniteit minnelijke regeling.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend. Rekening dient te worden gehouden met het salaris van de curator.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Er is sprake van een boedelvordering ad € 3.591,90 uit hoofde verschuldigde 
huur.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

2e verslag: De afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst een totale vordering van € 
8.070,00 ingediend, zulks uit hoofde van verschuldigde loonheffingen, motorrijtuigenbelasting 
en omzetbelasting.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

2e verslag: Niet van toepassing.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 19 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

2e verslag: Vooralsnog hebben zich 11 concurrente schuldeisers bij de curator gemeld.

3e verslag: 13.

4e verslag: 14.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet bekend.

2e verslag: € 102.148,68.

3e verslag: € 115.845,37.

4e verslag: € 115.939,96.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

2e verslag: Zoals het zich thans laat aanzien, gezien de hoogte van het huidige alsmede het 
nog te verwachten actief in relatie tot de hoogte van de faillissementskosten, ziet het ernaar uit 
dat een opheffing wegens gebrek aan baten ex. artikel 16 Fw geïndiceerd is.

3e verslag: Anders dan eventuele vorderingen uit hoofde van onbehoorlijk bestuur bestaat 
vooralsnog geen vooruitzichten op nader actief.

4e verslag: Afhankelijk van beslechting discussie bestuur.

Pagina 20 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



8.8 Werkzaamheden

Aanschrijving crediteuren.

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

9.2 Aard procedures

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

9.3 Stand procedures

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

9.4 Werkzaamheden

2e verslag: Geen wijzigingen.

3e verslag: Geen wijzigingen.

Pagina 21 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



4e verslag: Geen wijzigingen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

2e verslag: Afhankelijk van de ontwikkelingen met betrekking tot de verkoop van de 
“droogmachine” alsmede de bevindingen van de curator naar aanleiding van het te verrichten 
onderzoek naar het handelen van het bestuur, alsmede het onderzoek van de administratie.

3e verslag: Afhankelijk van onderzoek taakvervulling bestuur en daaruit voortvloeiende 
maatregelen.

4e verslag: Geen wijzigingen.

10.2 Plan van aanpak

- Onderzoek oorzaak faillissement;
- Onderzoek administratie;
- Onderzoek zekerheidsrechten;
- Onderzoek debiteuren;
- Diverse overig onderzoek;
- Contact verhuurder;
- Onderzoek en verkoop activa.

2e verslag:
- (nader) onderzoek administratie;
- onderzoek handelen bestuur;
- (afwikkelen) verkoop “droogmachine”.

3e verslag:
- incasseren koopprijs inventaris;
- beslechten discussie vervulling bestuurstaken;
- onderzoeken opportuniteit maatregelen.

4e verslag:
- incassomaatregelen koopprijs inventaris;
- regeling/rechtsmaatregelen bestuur.

10.3 Indiening volgend verslag

1 november 2015

Pagina 22 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4



2e verslag: Uiterlijk op 28 februari 2016.

Uiterlijk op 29 mei 2016.

4e verslag: Uiterlijk op 27 november 2016.

10.4 Werkzaamheden

- Onderzoek oorzaak faillissement;
- Onderzoek administratie;
- Onderzoek zekerheidsrechten;
- Onderzoek debiteuren;
- Diverse overig onderzoek;
- Contact verhuurder;
- Onderzoek en verkoop activa.

2e verslag: Zie "plan van aanpak".

Zie hierboven onder “plan van aanpak”.

4e verslag: Zie hierboven onder 'plan van aanpak'.

Pagina 23 van 
23

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-05-2016Datum:Nummer: 4


